靠程度較低之礦產資源部份。其乃根據地質證據並假設（但無核實）地質及／或品位的連續性

而推斷。「推定礦產資源」乃基於透過從露頭、地坑、坑穴、礦巷道及鑽孔等地點以適當技術

收集之資料，惟其品質及可靠性可能屬有限或不確定。就「控制礦產資源」而言，估值師表示，

根據JORC準則，其為對噸數、密度、形狀、物理特質、品位及礦產含量之估計具有合理可靠

程度之礦產資源部份，並乃基於透過從露頭、地坑、坑穴、礦巷道及鑽孔等地點以適當技術

收集之斟探、取樣及測試資料。在確定地質及／或品位連續性方面，該等地點過於廣闊或間

距不適當，但其間距緊密度足以假定連續性。

— 17 —

進行收購事項之理由

本集團主要從事金礦開採及加工以及銷售黃金，並已於二零一零年五月終止經營生產及銷售

小包裝食用油、食用油及有關產品貿易業務。本集團將進一步積極探討機會在中國收購優質

和高效益的黃金礦產，達到擴大金礦資產之目的。此外，本集團亦尋求機會發展海外業務，

作為未來之發展策略。

下圖說明自二零零九年九月一日至二零一零年八月三十一日黃金現貨價之變動：

自二零零九年九月一日至二零一零年八月三十一日之美元黃金現貨價

九月 十月
2009
十一月 十二月 一月 二月 三月 四月 五月

2010
六月 七月 八月

950

1000

1050

1100

1150

1200

1247.45最新價 1247.45
06/18/10高位  1256.8
平均 1135.97
09/01/09低位  956.35

資料來源：彭博

董事認為，不時物色合適之投資機會以擴闊收入來源，對本集團實為有利。鑒於如上圖所示

金價自二零零九年下半年起持續攀升，董事對黃金之未來前景感到樂觀。董事認為，收購事

項符合本集團於採金業發展之業務策略，可藉此擴闊本集團之收入基礎，從而提升本集團未

來之財務表現及盈利能力。

然而，董事認為，經擴大集團有可能因收購事項而須面對若干無可避免之風險（有關詳情載於

下文「風險因素」一節）。經衡量與收購事項有關之風險及採礦公司之前景，董事會認為買賣協

議之條款為公平合理，而該收購亦符合本公司及股東整體之利益。

— 18 —

本公司股權架構變動

下文為本公司於(i)本公佈日期；(ii)緊隨於根據代價股份代替現金法配發及發行代價股份後；

(iii)緊隨於根據代價股份代替現金法及第二批代價股份付款配發及發行代價股份總額後；及(iv)

緊隨於按初步換股價悉數兌換可換股票據而配發及發行換股股份後之股權架構摘要，僅供說

明用途：

緊隨於根據代價股份 緊隨於按初步
緊隨於根據代價股份 代替現金法及 換股價悉數兌換
代替現金法配發及 第二批代價股份付款配發及 可換股票據而配發及

股東 於本公佈日期 發行代價股份後 發行代價股份總額後 發行換股股份後
股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Aswell Group Limited（附註1） 340,196,670 13.38 340,196,670 12.76 340,196,670 11.79 340,196,670 10.96
廉華 7,800,000 0.31 7,800,000 0.29 7,800,000 0.27 7,800,000 0.25
林杉 7,200,000 0.28 7,200,000 0.27 7,200,000 0.25 7,200,000 0.23
戴小兵 11,000,000 0.43 11,000,000 0.41 11,000,000 0.38 11,000,000 0.35
Lead Pride Holdings Limited（附註2） 100,000,000 3.93 100,000,000 3.75 100,000,000 3.47 100,000,000 3.22
賣方 — — 123,809,523 4.64 342,857,142 11.88 561,904,761 18.10
公眾股東 2,076,443,330 81.67 2,076,443,330 77.88 2,076,443,330 71.96 2,076,443,330 66.89

2,542,640,000 100 2,666,449,523 100 2,885,497,142 100 3,104,544,761 100

附註：

1. Aswell Group Limited為一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司，由董事廉華先生合法實益擁
有100%權益。

2. Lead Pride Holdings Limited為一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司，由董事張賢陽先生合
法實益擁有100%權益。

3. 董事經作出一切合理查詢後，據其所知、所悉及所信，Aswell Group Limited及其最終實益擁有
人均無與賣方及其最終實益擁有人一致行動。

4. 於本公佈日期，本公司持有(i)根據本公司購股權計劃授出之6,100,000份尚未行使購股權，並附
有權利認購6,100,000股股份；及(ii)根據日期為二零一零年五月五日之認股權證認購協議授出之
150,000,000份認股權證，詳情載於本公司日期為二零一零年五月五日之公佈。除上述購股權及
認股權證外，本公司於本公佈日期並無任何尚未行使之衍生工具或可兌換為股份之證券。上表
所載列之股權架構已假設並無行使有關購股權及認股權證。

鑒於上文所述買賣協議條款及條件及可換股票據之條款，本公司不會因收購事項出現控制權

變動。

— 19 —

本公司於所有時間將根據上市規則第8.08條遵照公眾持股量規定（即不少於本公司全部已發行

股本25%），並將採取合適步驟／措施以確保股份具有足夠公眾持股量（倘必要）。

股東之攤薄影響

本公司將遵照上市規則第13.25A及13.25B條，於必要時於翌日披露報表及月報表就其已發行